ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного Совета по вопросам управления и развития муниципального района Кинельский

при Собрании представителей

муниципального района Кинельский

от 05 апреля 2016 г.

Председательствует – Андреева Ирина Михайловна – председатель Общественного Совета по вопросам управления и развития муниципального района Кинельский при Собрании представителей

муниципального района Кинельский

Присутствуют: члены Общественного Совета по вопросам управления и развития при Собрании представителей муниципального района Кинельский

1.Верёвкина Т.В..

2.Самойлова Е.И.

3.Свищёва Л. М.
4.Мокшина В. Н.
5.Калашникова В.В.
6.Литовка Л.Н.

7. Левченко Е.А.
8.Афанасьева О.А.
9.Авдеев А. В.
10.Жидкова Н.В.
11.Назарихина Н.А.
12.Игаева Л. А.
.

Отсутствуют – нет
Приглашены по обсуждаемым вопросам:

Плотников Ю.Д.. – Председатель Собрания представителей муниципального района Кинельский.
Вастерова Е.Б. – начальник юридического отдела Собрания представителей муниципального района Кинельский.
Болдов Д.Н.–заместитель главы по социальным вопросам муниципального района Кинельский Самарской области.

Плешаков С.И. – главный врач ГБУЗ СО «Кинельская центральная больница города и района»
Сечин А.А. – председатель Общественного Совета по общественному контролю

Кочергин В. С. – председатель Кинельской районной организации Всероссийского общества инвалидов.

Слушали: О повестке дня заседания Общественного Совета по вопросам управления и развития при Собрании представителей муниципального района Кинельский председательствующего И. М. Андрееву.

ПРЕДЛАГАЕТСЯ СЛЕДУЮЩАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района Кинельский.
2. О подготовке и организации военно-исторического Фестиваля «Май 1945 года. Бой после Победы», посвящённого 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
3. О взаимодействии общественных Советов при органах местного самоуправления с учреждениями здравоохранения на территории района

Голосовали: единогласно

1. По первому вопросу
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района Кинельский», слушали Вастерову Е.Б. - начальника юридического отдела районного Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области

Выступили:

1.Игаева Л.А.
2.Самойлова Е.И.
3.Афанасьева О.А.
Решили: 1. Одобрить проект изменений и дополнений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области.

2. Рекомендовать Собранию представителей муниципального района Кинельский  рассмотреть проект изменений и дополнений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области.
Голосовали: единогласно.

2. По второму вопросу «О подготовке и организации военно-исторического Фестиваля «Май 1945 года. Бой после Победы», посвящённого 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», слушали Болдова Д.Н. – заместителя главы по социальным вопросам муниципального района Кинельский Самарской области.
Выступили:

1. Левченко Е.А.
2.Авдеев А.В.
3.Литовка Л.Н.
Решили: 1. Информацию заместителя главы по социальным вопросам муниципального района Кинельский Самарской области Болдова Д. Н. «О подготовке и организации военно-исторического Фестиваля «Май 1945 года. Бой после Победы», посвящённого 71-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», принять к сведению
2. Рекомендовать Д. Н. Болдову, заместителю главы района по социальным вопросам организовать транспортную доставку школьников района на мероприятие

3. Членам Общественного Совета  по вопросам управления и развития муниципального района Кинельский проводить оповещение жителей поселений о данном мероприятии.

Голосовали: единогласно.

По третьему вопросу «О взаимодействии общественных Советов при органах местного самоуправления с учреждениями здравоохранения на территории района», слушали Плешакова С.И. – главного врача ГБУЗ СО «Кинельская центральная больница города и района»

решение  прилагается
Выступили:

1. Верёвкина В.Т.
2. Калашникова В.В.

3. Жидкова Н.В.

4. Назарихина Н.А.

5. Андреева И.М.

Решили:1.Информацию главного врача ГБУЗ СО «Кинельская центральная больница города и района» Плешакова С.И. «О взаимодействии общественных Советов при органах местного самоуправления с учреждениями здравоохранения на территории района» принять к сведению
2. Членам Общественного Совета изучать общественное мнение о работе учреждений здравоохранения на территории поселений.
Голосовали: единогласно.
Председательствующий на заседании

Общественного Совета по вопросам управления и развития муниципального района Кинельский

при Собрании представителей

муниципального района Кинельский

 И. М. Андреева

Секретарь

 Н. В. Жидкова